Российская Федерация

Московская область

Совет депутатов города Фрязино

РЕШЕНИЕ

от 07.04.2011

    № 68

Об условиях  приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г.Фрязино, ул.Советская, д.1а
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Фрязино Московской области,
Совет депутатов города Фрязино  р е ш и л:
1. Согласовать условия приватизации объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу: Московская область, г.Фрязино, ул.Советская, д.1а (прилагается).
2. Направить условия приватизации объекта муниципальной собственности, указанного в пункте 1 настоящего решения, в Комитет по управлению имуществом и жилищным вопросам администрации г.Фрязино для организации торгов.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутата Абакумову Н.В.

Глава города                                                                      В.В. Ухалкин
      Приложение

       к решению  Совета депутатов города Фрязино
   от 07.04.2011 № 68

 УСЛОВИЯ ПРИВАТИЗАЦИИ

объекта муниципальной собственности, расположенного по адресу:
Московская область, г. Фрязино, ул.Советская, д.1а
1. Характеристика объекта.
Объект представляет собой:

Подвальные помещения с 1-10, общая площадь 182,10 кв. м, расположенные по адресу: Московская область, г.Фрязино, ул.Советская, д.1а.

Объект расположен в жилом пятиэтажном кирпичном доме. Год
постройки – 1967.
2. Обременение объекта:

· право аренды в пользу ИП Ворошило В.М. по договору №71/10 от 08.11.2010 сроком по 07.11.2015;

· деятельность, совместимая с расположением в жилом доме.
3. Способ приватизации объекта: продажа объекта муниципальной собственности на аукционе.
4. Начальная цена объекта, определенная в соответствии с Федеральным законом  от 29.07.1998 № 135-ФЗ  «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», составляет  3 773 830 (Три миллиона семьсот семьдесят три тысячи восемьсот тридцать) рублей с учетом НДС.
Шаг аукциона составляет 50 000 (Пятьдесят тысяч) рублей.

5. Договор купли-продажи с победителем аукциона заключается в течение 5 дней со дня подведения  итогов аукциона.

Победитель аукциона осуществляет оплату единовременным платежом  на лицевой счет КУИЖВ администрации г. Фрязино в течение 10-ти дней со дня заключения договора купли-продажи.

Сумма НДС в соответствии со статьей 161 НК РФ перечисляется победителем аукциона в соответствующие бюджеты на основании действующего законодательства.

С лицевого счета КУИЖВ администрации г.Фрязино денежные средства перечисляются в бюджет города в установленном законом порядке.
6. Передача муниципального имущества и оформление права собственности на него осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.